
224235-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 224235-2016 - Ergebnis
Italien-Cagliari: Dienstleistungen von Architekturbüros
OJ S 125/2016 01/07/2016
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: ANAS SpA — UO Gare e Contratti

: Via Biasi 27Postanschrift
: CagliariOrt

: 09131Postleitzahl
: ItalienLand

: dott.ssa Irma ZolfinoZu Händen von
 E-Mail: anas.sardegna@postacert.stradeanas.it
: +39 0705297-378Telefon

: +39 0705297-268Fax
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: www.stradeanas.it

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Sonstige: opere pubbliche

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
CALAV045-15_19S2015 — CIG: 64752487AF — CUP: F27H01000060001 -.

Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Dienstleistungen
Dienstleistungskategorie Nr 12: Architektur, technische Beratung und Planung, integrierte 
technische Leistungen, Stadt- und Landschaftsplanung, zugehörige wissenschaftliche und 
technische Beratung, technische Versuche und Analysen
NUTS-Code ITG2 Sardegna

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
CALAV045-15_19S2015 — CIG: 64752487AF — CUP: F27H01000060001 — Affidamento 
servizi professionali coordinatore per l'esecuzione dei lavori ai sensi degli artt. 89 e 92 del D.
LGS. 81/2008, relativo alla SS 125 — Tronco Tertenia-San Priamo — 1°lotto 1°stralcio dal km 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/224235-2016
mailto:anas.sardegna@postacert.stradeanas.it?subject=TED
http://www.stradeanas.it


224235-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

0+000 al km 5+665 — Categoria prevalente: categoria servizio:12 ALL. II A Tabella «A» dei 
servizi DLgs. 163/06, per l'importo di 352 520,07 EUR.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
71200000 Dienstleistungen von Architekturbüros

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Gesamtwert des Auftrags/Loses

Gesamtwert des Auftrags/Loses
Wert: 168 504,59 EUR
ohne MwSt.

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Offen

Zuschlagskriterien

Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf
1. A) adeguatezza dell'offerta.  30Gewichtung
2. B) caratteristiche metodologiche e qualitative dell'offerta.  40Gewichtung
3. Ribasso percentuale.  30Gewichtung

Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt: nein

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber
CALAV045-15_19S2015 – CIG: 64752487AF – CUP: F27H01000060001

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl.:   24.11.20152015/S 227-413512 vom

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1
Los-Nr.: 1
- : CALAV045-15_19S2015 — CIG: 64752487AF — CUP: F27H01000060001Bezeichnung

Tag des Vertragsabschlusses
21.6.2016

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 10

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/413512-2015


224235-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

Offizielle Bezeichnung: Contec AQS Srl
 E-Mail: alberto.palombarini@ingpec.eu

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses:
Wert: 352 520,07 EUR
ohne MwSt.
Gesamtwert der Beschaffung:
Wert: 168 504,59 EUR
ohne MwSt.
Bei jährlichem oder monatlichem Wert:

Anzahl der Monate: 23

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: TAR Sardegna

: CagliariOrt

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Entro 30 giorni dalla 
pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa con altra forma dell'atto da impugnare 
TAR Sardegna.

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
28.6.2016

mailto:alberto.palombarini@ingpec.eu?subject=TED

